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Vážení čtenáři, 
červen je ve své druhé polovině a je tedy jasné, že se dětem blíží 

prázdniny a nám dospělým dovolená. Předpokládám, že většina z vás 
už ví, kam v letních měsících zavítá, já budu letos věrná našim luhům 
a hájím, chystám se projít severní část stezky Českem. Budu na to mít 
dostatek času, protože Hradečák v červenci nevychází, i já potřebuji 
prázdniny :-) 

Přeji Vám tedy nejen příjemné čtení předprázdninového čísla, ale 
i spoustu zážitků s vašimi blízkými a bezpečný návrat domů. 

Vaše Eliška H.

(Pokračování na str. 6)

Elektrárny Opatovice (EOP), tepelné srdce východních Čech, 
se nachází v období zásadní transformace svých technologií 
i palivové základny. Tento proces je motivován potřebou reago-
vat na změny v energetické politice a legislativě, zejména v rám-
ci snižování uhlíkové stopy a přechodu na nízkoemisní zdroje 
energie. Jako klíčové kroky odchodu od uhlí plánuje elektrárna 
přechod na zemní plyn a vybudování ZEVO (zařízení na energe-
tické využití odpadů).

Monumentální pohřební památku objevili archeologové na 
trase budoucí dálnice D35 na Hradecku. V úseku mezi Sadovou 
a dálniční křižovatkou u Plotišť nad Labem našli zřejmě nejdelší 
pravěkou mohylu v Evropě.

Rekonstrukce bytového domu Harmonie I na Benešově třídě se 
blíží. Stavební práce, které vyjdou na 300 až 400 milionů korun, 
začnou sice až za rok, už nyní ale město přestává obsazovat Har-
monii novými klienty. Během každé z osmi etap rekonstrukce bude 
totiž potřeba uvolnit vždy nejméně 50 bytů obsazených převážně 
seniory. Celkem se ve čtrnáctipodlažní Harmonii I nachází 406 bytů. 
Radnice proto připravuje akci „kulový blesk“, během které bude 
postupně přestěhovávat všechny klienty. V případě potřeby vyu-
žije město dočasně pro některé seniory i uvolněné startovací byty.

TEPLO JE DŮLEŽITÉ 
ZEVO S PLYNEM JAKO NÁHRADA ZA UHLÍ

Archeologové na Hradecku 
objevili zřejmě nejdelší 
pravěkou mohylu v Evropě

Rekonstrukce Harmonie I se blíží

Připravované změny v EOP nám 
nastíní Romana Zadrobílková. His-
toricky první žena, jež byla jme-
nována na pozici výkonné ředitel-
ky v Elektrárnách Opatovice. Paní 
ředitelko, vítejte a děkuji, že jste si 
našla čas.

Nedá mi to se Vás nezeptat. Jak 
vnímáte svou roli, jako ženy, ve 
funkci výkonné ředitelky elektrár-
ny?

Je to pro mě velká zodpovědnost, 
ale i příležitost se stále učit. Věřím, že 
můj příklad může inspirovat další ženy 
k tomu, aby se neobávaly vstoupit do 
dříve jen mužských oborů.

Myslím, že spojení mužských 
a ženských silných stránek a vzájem-
né sdílení zkušeností a dovedností, 
může vést k lepšímu týmovému výko-
nu a kreativitě. 

Energetika je fascinující oblast, a já 
jsem vděčná, že mi moji kolegové 
pomáhají jí lépe porozumět. Zároveň 
mohu doufat, že mé působení může 
pootvírat dveře pro další ženy, které 
projeví zájem.

Elektrárny Opatovice jistě všich-
ni znají, jak byste je popsala v ně-
kolika větách vy?

Je to především místo, kam se už 
18 let ráda každý pracovní den těším, 
ať už na kolegy, nebo na nové výzvy, 
kterých je opravdu požehnaně. Elek-
trárny Opatovice zároveň vnímám 
jako tepelné srdce, které tepe pro celý 
region. Naším denním chlebem je 
výroba hlavně tepla společně s elek-
trickou energií. Teplo od nás proudí 
do více než 63 tisíců domácností, do 
škol, nemocnic a dalších míst, kde na 
nás spoléhají.

Jak se Vám daří, v této nelehké 
době, udržet své zákazníky takzva-
ně na své straně?

My v EOP se snažíme navázat na 
tradici spojenou s kvalitou služeb. 
Naši odběratelé jsou již zvyklí na po-
hodlné dálkové vytápění, které mají 
bez starostí. Mám pocit, že i nově 
nastupující generace naopak oceňu-
je výhody centralizovaného vytápění, 
kdy je hlavní zdroj tepla profesionálně 
řízen, a dopady na životní prostředí 
spojené s výrobou energií jsou díky 
naší neustálé modernizaci a odborné-
mu provozu minimalizovány. Výslov-
nou podporu získalo centralizované 
vytápění včetně ZEVO i v rámci ev-
ropských předpisů na podporu kli-
matu. A často právě mladá generace 
patří mezi fanoušky našeho ZEVO, ve 
kterém vedle kvalitního třídění a re-
cyklace vidí smysl v přímém energe-
tickém využití odpadu a přeměnu na 
tolik žádané energie.

Vaše společnost se intenzivně 
zabývá přechodem od uhlí k alter-
nativním zdrojům energie. Jaké 
jsou hlavní výzvy, kterým čelíte?

Všichni výrobci energií, včetně nás 
- tepláren, musí nahradit uhlí jiným 
palivem a investovat do technologií, 
které napomohou ke zlepšení život-
ního prostředí. Jednou z největších 
výzev je nalezení optimálního mixu 
zdrojů a paliv, které by byly nejenom 
efektivní, ale také šetrné k životní-
mu prostředí. Skupina EPH, do které 
naše elektrárna spadá, se zavázala 
opustit uhlí a zcela ho nahradit jiným 
palivem do roku 2030. Je před námi 
tedy nelehký úkol v podobě zajištění 
potřebného množství energie za do-
stupné ceny, na které jsou naši zákaz-
níci zvyklí. 

Jaká je budoucí tvář elektrárny 
a jakou roli v ní hraje ZEVO?

Abychom mohli splnit závazek a od 
uhlí zcela odejít, je potřeba dnešní vý-
kon z uhlí vhodně nahradit. Větší část 
(70 %) stávajícího výkonu se nám 
podaří nahradit technologií na zemní 
plyn. Maximální množství zemního 
plynu, který je pro EOP k dispozici, 
však nepokryje vše. Zbývající výkon 
musíme nahradit jinak. Zde je důležitá 
role doplňkových zdrojů, jako je právě 
ZEVO, které využije energii skrytou 
v dále nerecyklovatelných odpadech 
z černých popelnic.  Bez doplňkových 
zdrojů je zejména dodávka tepla v po-
třebném množství v ohrožení.

Když se řekne ZEVO, mnoho lidí 
spíš slyší spalovna. Je v tom něja-
ký rozdíl?

My v EOP neplánujeme vybudovat 
klasickou spalovnu, ale ZEVO. V tom 
je možná ten zásadní rozdíl, který 
obyčejný člověk, jenž není zběh-
lý v oblasti energetiky či nakládání 
s odpady, jen těžko rozlišuje. Ale to je 
pochopitelné. Rozdíl mezi klasickou 
spalovnou a energetickým využitím 
v ZEVO defi nuje zákon. Zatímco běž-
ná spalovna slouží pouze k likvidaci 
odpadů, ZEVO náš odpad energetic-
ky využívá a vyrábí z něj s předepsa-
nou účinností tepelnou a elektrickou 
energii.

Jak jsou vaše plány se ZEVO vní-
mány okolím? 

Na projektu ZEVO pracujeme více 
než 5 let a během této doby vnímá-
me významný posun v pozitivních 
reakcích lidí. S blížícím se termínem 
konce skládkování se častěji objevu-
je realistický pohled nejen na odpa-
dovou problematiku, ale i na projekt 
ZEVO samotný. Dá se tedy říct, že až 
na výjimky je projekt přijímán kladně 
a panuje shoda, že podobné zařízení 
je v naší lokalitě zapotřebí. 

Například Pardubice si nechaly 
zpracovat nezávislou studii odpado-
vého hospodářství, která naše plány 
vybudovat ZEVO s maximální roční 
kapacitou 150 tisíc tun nejenže potvr-

V Harmonii I na Benešově třídě je 
ve 14 patrech dohromady 406 bytů. 
Nejčastěji jsou v domě ubytováni 
senioři a také osoby se zdravotním 
postižením. Nájemníci mají v domě 
k dispozici setkávací prostory, léka-
ře, rehabilitace i kadeřnictví. V domě 
sídlí také terénní pečovatelská služba 
a tísňová péče.

Dlouho očekávaná rekonstrukce 
největšího bytového domu v majetku 
města Hradec Králové by měla začít 
v druhé polovině příštího roku. Aktu-

álně zpracovává hradecká projekční 
společnost HMP projektovou doku-
mentaci, která by měla být hotová na 
podzim letošního roku. Už nyní ale 
radnice začala podnikat první kroky, 
které stavebním pracím předchází.

Samotná rekonstrukce bude roz-
dělená do osmi etap. Během každé 
z nich se bude ve sloupci od prvního 
až do čtrnáctého patra rekonstruovat 
zhruba 50 bytů. Tyto byty budou mu-
set být samozřejmě prázdné. Kvůli 
oddělení hygienického pásma ale 

pravděpodobně bude nutné uvolnit 
v každé etapě bytů až dvakrát tolik. 
„V těch bytech dnes žijí staří lidé, kte-
ří často nemají rodinu nebo jsou na 
tom sociálně špatně a my je vlastně 
nemáme kam umístit. Proto jsme už 
nyní rok před začátkem rekonstrukce 
ukončili obsazování Harmonie I i Har-
monie II, abychom přirozeně uvolnili 
aspoň těch 50 bytů. Jako rezervu 
máme ještě startovací byty. V příš-
tím roce by se mělo uvolnit 50 star-
tovacích bytů, takže pokud by po nás 
stavba chtěla z hygienických důvodů 
uvolnit dalších 50 bytů, posloužily by 
nám startovací byty, které bychom na 
dva roky museli použít pro tento účel,“ 
popsal situaci náměstek primátorky, 
Pavel Vrbický. 

Podle náměstka Vrbického vyjde 
rekonstrukce Harmonie I na 300 až 
400 milionů. Přesnou cenu určí až 
výběrové řízení na zhotovitele, které 
by město chtělo vypsat v prvním po-
loletí příštího roku. Oproti dřívějším 
odhadům zkomplikoval situaci nález 
azbestu. Ještě předtím, než se při kaž-
dé etapě dostanou k práci stavbaři, 
bude jeden měsíc trvat odstranění 
azbestu. To také celou rekonstruk-
ci prodraží. Vedení města chce na 
rekonstrukci získat dotaci z progra-
mu Nová Zelená úsporám, pokrýt by 
mohla více než polovinu nákladů. 

Bydlení v domě by měly nájemní-
kům zlepšit především rozsáhlé opra-
vy lodžií, dále se počítá se zateplením 
budovy a střechy, s výměnou oken 
a některých dveří, rekonstruovat se 
budou i koupelny a stará jádra. Hoto-
vo musí být kvůli dotacím nejpozději 
do roku 2028.

Pravěkou mohylu archeologové 
objevili na rozhraní katastrů vesnic 
Dlouhé Dvory a Lípa na Hradecku. 
Jde o pohřební památku z doby kul-
tury nálevkovitých pohárů datované 
do 4. tisíciletí před naším letopočtem. 
Měří kolem 190 metrů a její maximální 
šířka je 15,1 metru. „Představuje jed-
nu z prvních monumentálních pohřeb-
ních památek v Evropě. Svou délkou 
kolem 190 metrů nemá mezi podob-
nými stavbami obdoby,“ sdělil ČTK ar-

cheolog z Univerzity Hradec Králové 
Ladislav Rytíř.

Od loňského roku se archeologům 
podařilo v trase výstavby, v katastrál-
ním území obcí Sovětice a Čistěves, 
odkrýt rozsáhlá sídliště. „Sídliště re-
fl ektují místní kontinuální osídlení 
od mladší doby kamenné, přes dobu 
bronzovou, starší a mladší dobu že-
leznou až po dobu římskou,“ uvádí 
muzeum.

Ojedinělým nálezem je podle mu-
zea i místo, kde byli dle všech známek 
pohřbeni členové bojovnické družiny 
některého z místních vládců z období 
stěhování národů. „Nejbohatší z nich 
byl pohřben s mečem a dalšími atri-
buty jeho postavení, jiní byli uloženi 
na poslední cestu například s jedním 
nebo dvěma kopími,“ prozradili zá-
stupci muzea.

Právě hroby bojovníků z doby stě-
hování národů, jsou podle ČTK v kon-
textu východních Čech mimořádným 
nálezem, stejně tak i nález výrobního 
areálu z doby Keltů.           Zdroj: ČTK

Chvění, tekutost, rovnováha 
aneb Mezinárodní divadelní 
festival REGIONY

Dynamiku uměleckého světa nabíd-
ne letos příznivcům divadelní Thálie 
29. ročník Mezinárodního divadelního 
festivalu REGIONY, který se v Hradci 
Králové od pátku 21. do 28. června 
stane scénou pro umělce z celé Evro-
py. Pod pořadatelskou taktovkou Klic-
perova divadla, Divadla Drak a kulturní 
neziskovky Kontrapunkt se uskuteční 
na přibližně 30 místech po celém měs-
tě s více než 303 plánovanými akce-
mi. Jak už je tradicí, i letos se ponese 
v tematickém duchu. Tentokrát to bude 
Chvění, Tekutost, Rovnováha.

Festivalové dny budou nabité stov-
kami představení umělců z České re-
publiky i zahraničí. Do Hradce Králové 
zavítají tvůrci ze Slovinska, Belgie, 
Bulharska, Itálie, Francie, Portugal-
ska či Slovenska. Program se bude 
odehrávat nejen v historickém centru 
města a jeho přilehlém okolí, zahrnu-
jícím všechny scény Klicperova diva-
dla, Divadla Drak, ale tradičně vstoupí 
i do Žižkových sadů, prostor Radnice, 
Městské hudební síně, Jižních teras, 
na Gočárovo schodiště či do Letního 
kina Širák.



Ty energie Vám nevyúčtuji, 
je s tím moc práce aneb 
o právech nájemce

Obzvláště ve větších městech je obecně nedostatek 
bytů k pronájmu, pronajímatelé tak hrají prim a určují si 
pravidla, za jakých byt pronajmou. Často se lze také se-
tkat s nabídkou, že nájemné je včetně energií a nevyú-
čtovává se – má na to však pronajímatel právo?

Součástí nájemní smlouvy může být (písemné) ujed-
nání, že za energie platí nájemce paušální platbu a tato 
platba se nevyúčtovává, i kdyby skutečná spotřeba byla 
nižší nebo naopak vyšší než paušální částka. Výše uve-
dené však neplatí, pokud jde o nájemní smlouvu uzavře-
nou na více než 24 měsíců nebo na dobu neurčitou. V takovém případě je nutné 
vždy vyúčtovat platby za dodávky tepla, teplé vody a dodávky vody a odvádění 
odpadních vod.   

Pokud však nájemce hradí měsíční zálohy na energie, dle zákona má prona-
jímatel povinnost nájemci zúčtovat skutečnou výši energií (tj. nákladů za plyn, 
elektřinu, teplo apod.) oproti uhrazeným zálohám na tyto služby. Toto zúčtování 
musí pronajímatel zaslat nejpozději do 4 měsíců od konce zúčtovacího období, 
které je zpravidla roční. Pokud pronajímatel toto vyúčtování včas neposkytne 
(přičemž nájemce nemá povinnost ho vyzvat k předložení vyúčtování), uhradí 
nájemci pokutu ve výši 50 Kč za každý den prodlení s předložením vyúčtování, 
přičemž tato pokuta může běžet až několik let! 

V případě, že oproti zaslaným zálohám vznikl přeplatek, musí jej pronajímatel 
vrátit nájemci nejpozději do 4 měsíců od obdržení řádného vyúčtování. Pokud 
přeplatek včas neuhradí, má nájemce kromě přeplatku nárok i na úroky z pro-
dlení a přeplatek může jako tzv. „bezdůvodné obohacení“ žalovat i před soudem.

.    JUDr. Jan Holásek, advokát, 
zastupitel města a senátor za Hradecko

Letní počasí, výletní nálada 
a množství akcí přivedlo do 
Kuksu návštěvníky z východ-
ních Čech, ale i z celé Čes-
ké republiky. Festival Malá 
loutková inventura, který se 
tento týden odehrál v Kuksu, 
přitáhl dětské i dospělé divá-
ky nejen na loutková předsta-
vení, ale také komentované 
prohlídky. Divadelní soubor 
z Běloruska sice nedorazil, 
bonusem pro návštěvníky 
ale byly další atrakce. Zaujal 
třeba workshop s řezbářem 
loutek. 

Celkem 1159 dětí přišlo letos na jaře k zápisům do prvních tříd 
městských základních škol v Hradci Králové. Do lavic by v září 
měla nakonec nastoupit necelá tisícovka prvňáčků, protože rodi-
če 163 dětí požádali o odklad. Prvňáčků bude letos o něco méně 
než v loňském roce. Loni se pro nejmladší školáky otevřelo cel-
kem 43 prvních tříd, letos jich plánuje radnice otevřít rovných 40. 
Novinářům to sdělila primátorka Hradce Králové Pavlína Sprin-
gerová (HDK).

Malá loutková inventura diváky potěšila 
atmosférou i workshopem se řezbářem

Do hradeckých základních škol nastoupí 
v září necelá tisícovka prvňáčků

„Z festivalu mám velkou radost. Na-
vzdory zrušenému představení bělo-
ruských loutkářů byl program po okraj 
naplněn a zejména v sobotu se těšil 
zájmu diváků. Malá loutková inventu-
ra je komorní festival, který připomí-
ná kukskou loutkářskou tradici starou 
jako sám Kuks. Jeho cílem je předsta-
vit divákům současné loutkové diva-
dlo a oživit obec loutkářským uměním. 
Naše publikum tvoří jak profesionální 
loutkáři, tak široká veřejnost. Zejména 
poetické inscenace souboru Musa-
ši Entertainment Company nadchly 

jak děti, tak dospělé. Dospělí diváci 
ocenili také detailní práci a hravost 
loutkáře v inscenaci Pitva,“ shrnuje 
dojmy z uplynulého festivalu Kateřina 
Bohadlová.

Loutkářské řemeslo má v Kuksu už 
třísetletou tradici. Na tu navazuje také 
expozice Braunova socha loutkou, je-
jichž autorem je právě Jiří Nachlinger. 
Unikátní soubor loutek inspirovaných 

sochami Matyáše Bernarda Brauna, 
ve kterém se najdou přátelé hraběte 
Šporka, místní řemeslníci, poustevník, 
anděl i čert, je hlavním lákadlem, kte-
ré ožívá prostřednictvím prostorového 
zvuku v interaktivní prohlídce Thea-
trum mundi Kuks. Tento oživlý příběh 
z doby hraběte Šporka si mohli ná-
vštěvníci výjimečně vychutnat i v noci, 
což mu dodalo lehký hororový nádech. Základní škola SNP má nejlepší 

vyučující francouzštiny za rok 2024
Na Základní škole v Hradci Králo-

vé na tř. SNP, která se ve svém škol-
ním vzdělávacím programu zaměřuje 
na výuku cizích jazyků, vyučuje již 
mnoho let francouzštinu paní učitelka 
Jana Dohnalová. Na základě nomi-
nace svých žákyň, vítězek několika 
studentských klání ve francouzšti-
ně, obdržela hlavní cenu v soutěži 
Un grand MERCI v roce 2024. Po-
rota, jejíž předsedkyní byla Alžběta 
Mangarella, spolupracovnice Aka-
demie věd, jednohlasně zvolila paní 
Janu Dohnalovou vítězkou soutěže. 
V úterý 4.6.2024 převzala Jana Do-
hnalová od Stéphane Crouzata, fran-
couzského velvyslance, ocenění na 
slavnosti v Černínském paláci v Pra-
ze, kde byli mezi hosty také tři fran-
couzští atašé.                                   Red.

K zápisu do prvních tříd v městských 
základních školách v Hradci Králové 
přišlo v dubnu celkem 1159 dětí. Na-
stoupit do lavic by ale měla v září ne-
celá tisícovka prvňáčků. Rodiče 163 

dětí totiž požádali o odklad. Přesné 
číslo, kolik dětí skutečně do první třídy 
nastoupí, bude město znát až na kon-
ci září. Změny mohou nastat ještě do-
datečnými odklady nebo stěhováním.

„Je to o něco méně než v loňském 
roce, kdy jsme zapsali 1248 prvňáčků 
a o odklad školní docházky požádali 
rodiče 184 z nich. Pro mě je potěšující 
fakt, že v Hradci Králové máme vý-
znamně nižší procento odkladů, než 
je celorepublikový průměr,“ uvedla 
hradecká primátorka, do jejíž gesce 
spadá na radnici i oblast školství. 

Podle Springerové by v září měly 
městské základní školy otevřít rov-
ných 40 prvních tříd. Loni jich bylo 
43. Hradec Králové zřizuje 17 základ-
ních škol, nyní do nich chodí asi 8500 
žáků. Kapacita škol je až 9415 míst.





Hledáme obkladače a zedníky na
ŽL (bytová jádra), tel.: 603 449
230.

Přijmeme na HPP i zkrácený úvazek
švadlenu(šičku) do výroby byto−
vého textilu v jednosměnném pro−
vozu v Hradci Králové. Informace
skoda.deni@gmail.com nebo tel.:
603 579 183.

Hledáme nového kolegu na pozici
„technická podpora prodejního odděle−
ní“. Pozice je vhodná pro aktivního
důchodce ovládajícího PC, případně
možno i na zkrácený pracovní úvazek.
Požadované vzdělání: SŠ vzdělání tech−
nického/ekonomického směru včetně
maturity. Požadujeme: všeobecný
přehled, výborné komunikativní doved−
nosti, PC uživatelsky, ŘP sk. B, zod−
povědnost, samostatnost, flexibilita.
Náplň práce: technická podpora prode−
jního týmu pro osobní a užitkové vozy,
převoz a tankování vozidel, zajišťování
vozidel na showroomu, dobíjení vozidel,
správa vozového parku a půjčovny,
zajišťování STK + emise, dopravní in−
spektorát přihlašování vozů – zas−
tupitelnost za kolegu. Finanční odměna
25.000 – 27.000 Kč (měsíc HM). Ná−
stup možný po domluvě, zaučení
samozřejmostí. Životopisy zasílejte na
kutlakova@ farene.cz.

Přijmeme výčepního / ní na práci do
restaurace BUDVARKA v Hradci Krá−
lové na DPP tel.: 737 551 614.

Prodám hnědé pianino PETROF za
30.000 Kč. Málo hrané. tel.: 702
759 901.

PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

Koupím housle, violu, violoncello,
kontrabas v jakémkoliv stavu. Tel.:
735 004 665.

Nabízíme zařízený cihlový byt 2+kk
v HK k nájmu, ihned volný. Podrobnosti
na tel. 776 832 263.

Realitní kancelář BERNECKER reality
nabízí k prodeji – RD v krásném
prostředí u Hrádku u Nechanic, 2 RD
s garáží + vedlejšího stavby v Dolních
Ředicích, starší RD na Náchodsku
a dále byt 2+kk v cihlovém domě ve
2 podlaží, v HK přímo u zastávky MHD,
stavební pozemky v k.ú. Nové Hrady
a pozemek  6 300 m2 v k.ú. Praha
Východ. Podrobnosti na tel. 602 832
260. 

Sháním pro své aktivní rodiče
rekreační chatu v zahrádkářské kolonii.
Kdekoliv v Hradci Králové a okolí do
10 km. Mobil: 774 118 852.

Koupím větší byt nebo rodinný dům,
může být i k celkové rekonstrukci. Mo−
bil: 774 742 111.

Prodej rekreačního areálu v Orlických
horách, 2 hlavní budovy, chatky, naučná
stezka, zvířetník, pozemky s rybníčkem.
Vhodné pro rekreaci, společenské
akce, školení. Bližší informace a termín
prohlídky na tel. 602 832 260.

Pronájem obchodu, střed města –
ul. Hořická 384, 40 m2. Tel.: 605
270 062.

STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na
ŽL. Tel.: 604 275 834.

NABÍZÍM BRIGÁDU NA STAVBĚ V HK
TEL.: 774 198 064.

Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

Hledáme brigádně nového kolegu
na výpomoc s převozy vozidel na DPP.
Může se jednat o aktivního starobního
důchodce. Požadujeme: samostatnost,
zodpovědnost, ŘP sk. B a C podmínkou.
Náplň práce: komunikace s kolegy
a převozy vozů v rámci našich poboček.
Finanční odměna 150 Kč/hodinu. Ži−
votopisy zasílejte na kutlakova@
farene.cz.

KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

MINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

Vážené dámy, nabízím relaxační
masáž – v zimě zahřeje, v létě ochla−
dí. Používám jen přírodní přípravky.
Mobil 724 142 555, e−mail: ludvik46
@seznam.cz.

KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
ČERVEN A ČERVENEC 2024. RK – NE.
DĚKUJEME. TEL.: 601 344 678.

MÁTE VOLNÝ BYT ??? Pomůžeme
Vám do něj najít vhodného nájemníka.
Tel.: 777 192 016, www.bytyhradec.cz.

Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA,
Holice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478
481.

ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

Nabízíme k prodeji rodinný dům se
zahradou, 9 km od Hradce Králové. Po−
drobnosti a prohlídka na tel. 602 832
260.

Prodej chalupy v Orlických horách
s pozemkem 1800 m2, ihned k užívání
bez nutnosti investic. Další informace
a prohlídka na tel. 602 832 260.

ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 
pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !
přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223
www.vyklizeni−hk.cz.

VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

OSTATNÍ

BYTY − NEMOVITOSTI

Realitní kancelář BERNECKER reality
nabízí – rod. dům v Radíkovicích, Dol−
ních Ředicích, Novém Bydžově a cha−
lupu ve Stárkově. Podrobnosti na tel.
602 832 260. 

HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA – www.
pronajemhradec.cz.

VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

Hledám chalupu nebo chatu na polo−
samotě nebo úplné samotě. Na lokalitě
mi nezáleží. Tel.: 703 890 073.

Máte volný byt nebo dům k nájmu
v Hradci Králové? Nabídněte k nájmu,
provizi neplatíte. Volejte 776 832 263.

Pronajmu obchod 40 m2 střed
města – vchod z  ulice Hořická 384.
tel.: 605 270 062.

Prodej cihlového bytu 2+kk v Hradci
Králové, 54 m2, po rekonstrukci. Pro−
hlídka na tel. 776 832 260.

Ihned koupím dobře situovaný byt
2+kk v zachovalém stavu s výtahem
a v klidné části Hradce Králové. Tel.:
774 118 852.

Poptávám ke koupi prvorepubli−
kovou vilu, dvougenerační rodinný dům.
Lze i ve stavu k rekonstrukci. Děkuji
Radka Š. Tel. 775 114 955.

Investiční společnost koupí pozemky
nebo soubory pozemků určené územ−
ním plánem k výstavbě rodinných domů
v Královéhradeckém a Pardubickém
kraji. Hledáme výměry přesahující
4.000 m2. Kontakt: 602 151 887.

Sháníme ke koupi chatu či menší
chalupu s větším pozemkem. Pozemek,
vlastní studna výhodou, může být i v za−
hrádkářské kolonii. Horší stav chatky
nevadí. Okolí Hradce Králové do 15 km.
Za nabídky předem děkujeme. Volejte
774 118 852.

Investiční společnost koupí pozemky
nebo soubory pozemků určené územ−
ním plánem k výstavbě rodinných domů
v Královéhradeckém a Rychnovském
kraji. Hledáme výměry přesahující
4.000 m2. Kontakt: 602 151 887. 

Hledám ke koupi před rekonstrukcí
byt 2+kk, 2+1 do 80 m2 v centru měs−
ta. Zn. Rekonstrukce dle vlastních před−
stav. Nabídky na tel. 734 241 580. 

Koupím RD s větším pozemkem.
Vzdálenost maximálně do 30 km od
Hradce Králové. Volejte: 602 618 405.

Hledáme byt nebo dům k nájmu pro
nenáročného nájemníka. Nabídněte, při−
jedeme poradíme s výší nájemného,
provizi neplatíte. Pro bližší info volejte
na tel.: 776 832 263.

Koupím udržovanou chalupu do 50 km
od Hradce Králové s větším pozem−
kem. Za nabídky předem děkuji. Volejte
702 290 419.

Řešíte dědictví? Obraťte se na nás,
zajistíme ocenění pro notáře, případně
vyklizení i prodej. BERNECKER reality
s.r.o., najdete nás za hotelem Černigov,
již 30 let na stejné adrese. WWW.
BERNECKER.CZ, přijďte nebo volejte
telefon 602 832 260.

Hledám vhodný pozemek o rozloze
cca 600 m2 k umístění svého mod−
ulového domu v okolí Hradce Králové,
dojezdová vzdálenosti do 30 km. Vole−
jte 774 118 852.

PRÁCE
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CHCEME KRAJ, CO MÁ DRAJV!

JAN BALCAR
LESTOP 09

RUDOLF COGAN
Starostové

PAVLÍNA SPRINGEROVÁ
HDK

Proto do krajských 

Napouštění bazénů 
z vlastní vodovodní přípojky

Královéhradecká provozní, a.s. sděluje svým zákazníkům, že pro napouštění bazénů cisternou byla 
zrušena doprava do 10 km zdarma a doporučuje postup, jakým si lze napustit bazén svépomocí.

Hlavní výhodou napuštění bazénu svépomocí z vlastní vodovodní přípojky je možnost rozvržení vlastních časových 
potřeb zákazníka bez ohledu na termín dovozu cisternou. Dále zde dochází k úspoře výdajů zákazníka na napuštění 
bazénu svépomocí oproti dovozu vody cisternou, kde je zpoplatněna doprava a napuštění a vypuštění cisterny.
Napouštění je potřeba provádět slabou zahradní hadicí s nastavenou rychlostí průtoku přibližně 0,2 l za sekundu. Takto 
nateče deset až dvanáct litrů vody (běžný kbelík) za minutu, což je zhruba 750 litrů za hodinu. Bazén je dobré napouštět 
nejlépe přes noc, případně více nocí po sobě a v průběhu napouštění občasně zkontrolovat průhlednost vody.
Podrobnosti k napouštění bazénů včetně podrobné kalkulace naleznete na webové stránce společnosti 
https://www.khp.cz/sluzby/napousteni-bazenu-2024/

V případě komplikací nebo nejasností prosím kontaktujte naši Zákaznickou linku 
601 273 273 nebo 841 111 213

zuje, ale identifi kuje potřebnou kapa-
citu pro danou lokalitu 2x větší, než 
u nás plánujeme mít. 

Každé ZEVO se potýká se svými 
odpůrci. Jaké argumenty proti vy-
budování musíte řešit u Vás? 

Asi jako každý obdobný projekt má 
i naše ZEVO své hlasy proti výstav-
bě. Vlastně by se tento tábor odpůrců 
dal rozdělit do takových třech skupin. 
První tvoří ekologické organizace 
a skupiny se svým specifi ckým po-
hledem a přístupem k energetice, 
nakládáním s odpadem a k ochraně 
klimatu vůbec. Další dvě skupiny se 
již tak trochu mísí, ale základní znaky 
jsou podobné. Nejsou to klasičtí odpí-
rači energetického využívání odpadu, 
vlastně ho i v rámci hierarchie naklá-
dání s odpadem schvalují a podporu-
jí. Rozcházíme se až ve fázi maximál-
ní kapacity našeho zařízení a jejich 
odlišného pohledu na vývoj množství 
odpadu pro ZEVO v budoucnu. A spe-
cifi ckým znakem pro třetí skupinu je 
bohužel učebnicová ukázka postoje 
NIMBY (z angličtiny Not In My Back 
Yard – Ne na mém dvorku). Tito lidé 
se ZEVO, jako s obecně prospěšným 
projektem, souhlasí a vnímají jeho 
nezbytnost, ale nechtějí ho mít ve své 
blízkosti. Jinými slovy, děláte to dob-
ře, ale dělejte to jinde.

Jaká je vlastně historie a součas-
ný stav projektu ZEVO?

Projekt ZEVO byl poprvé plánován 
již v roce 2005. Avšak až v posledních 
letech, s ohledem na legislativní změ-
ny týkající se omezování skládkování 
a potřebu efektivnějšího zpracování 
odpadů, získal nový impulz.

Jsem velmi ráda, že se ohledně 
projektu ZEVO posouváme tím správ-
ným směrem. V polovině ledna jsme 
obdrželi kladné stanovisko minister-
stva životního prostředí k posouze-
ní vlivu záměru na životní prostředí. 
Pro nás kladná EIA znamená velmi 
zásadní milník a možnost pokračovat 
v dalších, navazujících řízeních tak, 
abychom co nejdříve získali všechna 

nezbytná povolení, která pro realizaci 
potřebujeme. Pokud budeme i nadále 
postupovat podle harmonogramu pro-
jektu, měli bychom zařízení uvést do 
provozu na přelomu let 2028–2029.

Jak byste zhodnotila proces EIA, 
kterým jste si se ZEVO úspěšně 
prošli? 

Pro nás to byla nová zkušenost. 
Zpětně hodnoceno, velké množství 
odvedené práce, mnoho strávené-
ho času a nabytí nových zkušeností 
i znalostí. Zde bych určitě ráda po-
děkovala celému týmu, který odvedl 
skvělou práci. Od začátku zahájení 
bylo naší snahou si proces „poctivě 
odpracovat“, nedělat si zkratky a pro-
jít procesem co nejvíce transparent-
ně, a i pro obyčejné lidi srozumitelně. 
Veškeré připomínky k dokumentaci 
jsme chtěli vypořádat a vypořádali. 
Pro nás byla stejně důležitá připomín-
ka ministerstva i řadového občana 
z vedlejší obce.

Každá fáze projektu má svá spe-
cifi ka i úskalí, kterými si musí pro-
jít. Jak je na tom ZEVO Opatovice?

Máte pravdu, každý nový projekt 
má svá slabá místa a bylo by bláho-
vé si myslet, že my jsme jediní, kteří 
musí překonávat překážky. Například 
se nacházíme v přechodném období, 
kdy vstupuje v účinnost nový staveb-
ní zákon a některé úkony či procesy 
jsou i pro samotné úředníky pořád-
ným oříškem.  

Musíme se ale vypořádat i s dalšími 
situacemi. Přestože je stavba ZEVO, 
stejně jako mnoho jiných staveb, kte-
ré jsou v rámci České republiky plá-
nované, nadmístního charakteru, pro 
získání příslušných povolení a hlad-
ký průběh realizace je vždy žádoucí 
získat podporu obce, na jejímž ka-
tastru je projekt plánován. V mnoha 
případech tak mají obce i s několika 
desítkami občanů možnost význam-
ně prodlužovat realizaci projektu ma-
jícího sloužit několika stovkám tisíc 
obyvatel. Splnění všech zákonných 
požadavků, včetně těch na ochranu 
přírody, v tom však nehraje nijak zá-

sadní roli. Není to jednoduchá situace 
pro žádnou stranu. My jsme aktuálně 
s vedením obce, na jejímž katastru je 
ZEVO plánováno, v jednání a věříme, 
že dospějeme k dohodě, která bude 
akceptovatelná pro všechny zúčast-
něné.

Nakonec se musím zeptat. Co 
s odpadem, pokud toto zařízení ne-
vznikne?

To je otázka, kterou si osvícení sta-
rostové měst a obcí kladou již dnes. 
Lidí, kteří si stejně dobře jako my 
uvědomují, že našemu regionu chy-
bí koncové zařízení pro energetické 
využití odpadu s odpovídající potřeb-
nou kapacitou, přibývá. EOP má pro 
projekt ideální polohu z hlediska do-
pravní obslužnosti. 

V areálu máme modernizovanou 
železniční vlečku a jen o několik set 

metrů dál se protíná dálniční a silnič-
ní síť. V neposlední řadě disponuje-
me existujícími sítěmi pro vyvedení 
vyrobené tepelné i elektrické energie 
z odpadu. ZEVO vzniknout musí. 
Otázka by pak zněla spíš kde, s ja-
kým zpožděním a jak by to vše ovliv-
nilo celou ekonomiku projektu i naše 
odběratele.

Děkuji za Vaše odpovědi a přeji 
Vašemu regionu, aby to EOP tepel-
né srdce bilo silně i pro další gene-
race.

TEPLO JE DŮLEŽITÉ 
ZEVO S PLYNEM JAKO NÁHRADA ZA UHLÍ

(Dokončení ze str. 1)
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